
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00540621-UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Alejandro A. Pérez, Director del Centro de
Transferencia “CETBIO”, por la cual solicita incorporar nuevos integrantes a dicho
Centro; y

CONSIDERANDO

Que por RHCD-2019-695-E-UNC-DEC#FCA se crea el Centro de Transferencia
“CETBIO”.

Que es necesario lograr dar respuestas a la gran demanda de tecnologías relacionadas
a la elaboración y uso de "biopreparados" (bioinsumos de elaboración artesanal) para el
manejo sustentable de los cultivos de interés agropecuario.

Que dicha solicitud cuenta con el aval de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta
Facultad.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Incorporar a quienes se detallan a continuación como integrantes del
Centro de Transferencia “CETBIO”:

DOCENTES DE LA FCA

Ing. Agr. Dra. EVANGELINA BEATRIZ ARGÜELLO CARO (Leg. N° 43.436)

Ing. Agr. JORGE GABRIEL BARBERO (Leg. N° 50.636)



Ing. Agr. MILENE ROCÍO BARCENILLA (Leg. N° 52.657)

Ing. Agr. GRACIELA FRANCAVILLA (Leg. N° 50.592)

Biol. Mgter. GERARDO VÍCTOR SERRA (Leg. N° 28.206)

PROFESIONAL EXTERNO

Ing. Agr. VIOLETA SILBERT (INTI Córdoba)

Ing. Agr. FATIMA VARELA (INTA-AER Córdoba)

Ing. Agr. LUCAS KÜTTEL (IPAVE-CIAP-INTA)

Ing. Agr. LUIS NARMONA (CIAP - INTA)

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comunicar al Área de Personal y Sueldo y dejar
constancia en los legajos personales de los involucrados. Cumplido comunicar a las
Secretarías de Ciencia y Tecnología, de Extensión y General. Cumplido, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-644-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 25 de Septiembre de 2023
		2023-09-25T12:44:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-25T18:46:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-25T18:46:36-0300
	GDE UNC




